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§  119 KFKS 2023-00719 

Remiss – Idrottsstrategi för Stockholmsregionen 

Yttrande över remiss till Region Stockholm 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget 

ställningstagande. 

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun har fått idrottsstrategi för Stockholmsregionen på remiss från Region 

Stockholm. Idrottsstrategin knyter an till den regionala utvecklingsplanen, RUFS 2050, och 

dess övergripande målsättning om en god livsmiljö för regionens invånare. Strategin avser 

att tydliggöra Region Stockholms roll som regional aktör och peka ut angelägna 

utvecklingsområden men också fungera som stöd för berörda aktörers arbete med 

långsiktig planering.  

 

I yttrandet framförs att kommunen är positiv till en aktiv samverkan för att stimulera fler 

till fysisk aktivitet i regionen. Kommunens långsiktiga planering och utveckling skulle 

effektiviseras genom tillgång till Region Stockholms analyser, verktyg och undersökningar. 

För att förtydliga innehållet i strategin föreslår kommunen bland annat att information 

kring hur länge strategin ska vara giltig förtydligas, att begreppet elit i ordlistan utifrån ålder 

och nivå förtydligas, att det hade varit önskvärt att lyfta insatser för att få fler flickor fysiskt 

aktiva i prioriteringarna för inriktningsmål 2, utifrån strategins omvärldsanalys samt att 

även lyfta insatser för att bli en ledande kunskapsregion, med forskning och kompetens 

kring fysisk aktivitet och idrott, i prioriteringarna för inriktningsmål 3. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret m.fl. daterad den 20 september 2023 

Bilaga 1. Förslag till yttrande 

Bilaga 2. Remiss – Idrottsstrategi för Stockholmsregionen 

Bilaga 3. Protokollsutdrag fritidsnämnden 2023-09-20 

 

Yrkanden 

Mats Gerdau (M) yrkade att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget 

ställningstagande.  
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Johanna Kvist (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till det utsända 

förslaget från stadsledningskontoret m.fl. med tillägget: 

”Under “För att förtydliga innehållet i strategin föreslår Nacka kommun följande 

förändringar:” lägga till två punkter:  

  

• Inom delområde 2 lägga till att insatser för att minska skillnaderna i idrottande på grund 

av socioekonomiska faktorer ska prioriteras.  

• Under inriktningsområde 1. Bruka miljöer för fysisk aktivitet och idrott som en resurs i 

Samhällsplaneringen tydliggöra att tillgänglighet av idrottsytor i hela regionen prioriteras 

och att vi tillsammans verkar och ansvarar för att motverka bristen på idrottsytor.” 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns tre förslag till beslut – det utsända förslaget från  

stadsledningskontoret m.fl., Mats Gerdaus (M) yrkande och ett tilläggsyrkande från 

Johanna Kvist (S). 

 

Ordföranden ställde först förslaget från stadsledningskontoret m.fl. mot Mats Gerdaus 

yrkande och fann att arbetsutskottet hade beslutat enligt Mats Gerdaus yrkande.  

Därmed konstaterade ordförande att arbetsutskottet överlämnat ärendet till  

kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

Protokollsanteckning 

Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  

”Socialdemokraterna i Nacka ser den rådande bristen på idrottsytor i Stockholmsregionen 

som en gemensam utmaning som också kräver gemensamma lösningar över  

kommungränserna. Det nuvarande förslaget tar upp samverkan men vi önskar att det fanns  

mer konkreta förslag på hur bristen på idrottsytor ska motverkas. Socialdemokraterna har  

under en längre tid verkat för att mängden idrottsytor ska öka i takt med Nackas tillväxt,  

för att ge fler unga en chans till en meningsfull fritid. Även om vi skulle implementera våra  

mest ambitiösa förslag skulle bristen kvarstå. Därför har vi föreslagit att hela regionen bör  

ha som klart mål att motverka denna brist i den övergripande idrottsstrategin. Det är också  

viktigt för oss att idrottsmöjligheterna blir mer jämlika över hela regionen, vilket nuvarande  

analyser visar att de inte är. Skillnader baserade på socioekonomiska förhållanden måste  

minskas – idrott bör vara tillgänglig för alla, oberoende av föräldrarnas ekonomiska  

möjligheter och resurser.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Att de underliggande dokument som ingår i Regional Utvecklingsplan För Stockholm 

(RUFS 2050) utökas med en regional idrottsplan är mycket välkommet och åtgärdar en 

tidigare brist. Det är lämpligt att en planering och behovsanalys av idrottsanläggningar och 

friluftsområden även görs på regional nivå så att kommunerna får planeringsförutsättningar 
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att förhålla sig till. Remissen skulle tjäna på att förtydligas ytterligare. Till exempel om den 

prioriterade åtgärd i inriktningsmål 1;  ”Tydliggöra regionala strukturer i övergripande 

plankartor.” ska tolkas som att kommunen ska peka ut sina idrottsanläggningar i 

översiktsplanen 

Vi återkommer till kommunstyrelsen med vårt slutgiltiga ställningstagande.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Föreningslivet inom många idrottsgrenar märker av den nuvarande bristen på idrottsytor. 

Föreningar i Stockholmsregionen får inte tillgång till lokaler och idrottsplaner för att det 

helt enkelt inte finns tider. Och det är inte ovanligt att behöva säga nej till nya medlemmar 

för att idrottsytor är fullbokade till maximal kapacitet. Vänsterpartiet instämmer med 

Socialdemokraterna ”om att problematiken som även drabbar Nacka kommun är en 

gemensam utmaning som också kräver gemensamma lösningar över kommungränsen. Det 

nuvarande förslaget tar upp samverkan men vi önskar att det fanns mer konkreta förslag på 

hur bristen på idrottsytor ska motverkas. ” 

Vänsterpartiet anser att idrottsfrågor, ett välmående föreningsliv och tillgängliga 

lokaler/ytor med rimliga kostnader bör prioriteras lika mycket som Nackas satsningar på 

att bygga stad. Vänsterpartiet instämmer också med Socialdemokraternas yrkande i 

Fritidsnämnden och Kommunstyrelsens arbetsutskott om ”att idrottsmöjligheterna blir 

mer jämlika över hela regionen, vilket nuvarande analyser visar att de inte är. Skillnader 

baserade på socioekonomiska förhållanden måste minskas – idrott bör vara tillgänglig för 

alla, oberoende av föräldrarnas ekonomiska möjligheter och resurser”.” 

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  

”Socioekonomiska faktorer spelar roll för barns och ungas idrottande där idrotten idag inte 

når alla barn. Miljöpartiet instämmer i Socialdemokraternas viktiga medskick om att i 

Nackas remissvar lyfta såväl en jämlik idrott som planering av ett samhälle i rörelse, oavsett 

kommungräns och över hela regionen.” 
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